
PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
ATA DA SESSÃO PÚBLICA

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5832/2019
LOCAL: Auditório da Secretaria de Licitações e Contratos 
DATA: 14/05/2019
HORA:14h00min-

ASSUNTO: Contratação de empresa especializada  de engenharia para executar  os
serviços de reforma geral, com acréscimo de área construída, do Foro de Formosa,
conforme condições da Tomada de Preços.

EMPRESAS PARTICIPANTES:

1  -  CONSTRUVIA  SERVIÇOS  DE  REFORMAS  PREDIAIS  EIRELI  –  CNPJ  Nº
08.977.382/0001-10;
2 - ÉPOCA BRASIL ENGENHARIA – CNPJ Nº 08.678.038/0001-87;
3 – MENDONÇA E GONÇALVES CONSTRUÇÕES – CNPJ Nº 13.798.155/0001-67;
4 – ENGEFAP ENGENHARIA – CNPJ Nº 07.275.203/0001-07;
5 – CONSTRUTORA REALIZA – CNPJ Nº 05.559.853/0001-81;
6 - FMA CONSTRUÇÃO, CNPJ Nº 20.886.469/0001-87;
7 - PRIME ENGENHARIA EIRELI, CNPJ Nº 28.331.609/0001-62; e
8 - VIAPLAN CONSTRUTORA, CNPJ Nº 17.816.245/0001-94.

Presentes ao ato, representando respectivamente as empresas acima
citadas, os senhores:

1 - ELAINE DE ALMEIDA;
2 - SEBASTIÃO AGUIAR
3 – DEYSE PRISCILA
4 – HONNER FAHUER DO CARMO
5 – MARCUS VINÍCIUS
6 - AUSENTE
7 – AUSENTE
8 – AUSENTE

Os  representantes  das  empresas  FMA  CONSTRUÇÃO,  CNPJ  Nº
20.886.469/0001-87,  PRIME ENGENHARIA EIRELI,  CNPJ Nº  28.331.609/0001-62 e
VIAPLAN CONSTRUTORA, CNJ Nº 17.816.245/0001-94 não compareceram à sessão,
mas enviaram os envelopes de Habilitação e Proposta de Preços, bem como o Termo de
Renuncia de Recurso da fase de habilitação.



P.J.U. TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO            2

Inicialmente,  os  representantes  presentes  apresentaram  os
documentos de credenciamento, estando aptos a participarem do certame.

Após,  foram  recebidos  os  envelopes  de  “documentação”  e  de
“proposta” das empresas presentes.

As  licitantes  declararam  que  se  enquadram  como  Microempresa
(ME) ou Empresa de Pequeno Porte nos termos da Lei Complementar nº 123/2006.

Abertos os envelopes a Comissão Permanente de Licitações resolve
suspender a sessão para análise mais detalhada dos documentos de habilitação,
ficando marcada a reabertura para o dia 15/05/2019, às 13h00.

Às 15h10min foi encerrada a reunião, sendo lavrada a presente Ata
para os fins de direito, que será assinada por todos.

THAIS ARTIAGA ESTEVES NUNES 
Presidente da CPL

GUSTAVO FELIPPE DE ALMEIDA   EDUARDO FREIRE GONÇALVES
        Membro da CPL                                               Membro da CPL

EMPRESAS PARTICIPANTES PRESENTES:

___________________________________________________
CONSTRUVIA SERVIÇOS DE REFORMAS PREDIAIS EIRELI 

___________________________________________________
ÉPOCA BRASIL ENGENHARIA 

__________________________________________________
MENDONÇA E GONÇALVES CONSTRUÇÕES

__________________________________________________
ENGEFAP ENGENHARIA

_________________________________________________
CONSTRUTORA REALIZA


